



H. AYUNTAMIENTO DE
**CAMERINO
Z. MENDOZA**
2022-2025



UT/CZM/RSIP/225/2024

CAMERINO Z. MENDOZA, VER., A 14 DE AGOSTO DEL 2024.
**ASUNTO: RESPUESTA DEL H. AYUNTAMIENTO DE CAMERINO Z. MENDOZA
A LA SOLICITUD DE INFORMACIÓN PÚBLICA No. 300543524000041**

A QUIEN CORRESPONDA

PRESENTE:

Con el objetivo de fortalecer la cultura de Transparencia, rendición de cuentas, y acceso a la información y en atención a la solicitud con fecha de 16 de julio del 2024, turnada a este Sujeto Obligado mediante la **Plataforma Nacional de Transparencia** con número de folio **300543524000041**, la que suscribe Ing. María Selene Antonio de los Santos, Titular de la Unidad de Transparencia de Camerino Z. Mendoza, le envió un cordial saludo y al mismo tiempo me permito presentar la información requerida; pretendiendo con esto respetar el principio de máxima publicidad y dando cumplimiento de esta forma a lo dispuesto en los artículos 4, 5, 6, 7, 8 del Capítulo II de la **Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, y 121, 122, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 136 y demás relativos y aplicables de la **Ley General de Transparencia y Acceso a la Información**; cabe señalar que el acceso a la información es un derecho humano innegable y no puede ser condicionado por ninguna razón.

- Se anexa oficio de respuesta CZM/OM/GMM/2024/0172 del área de Oficialía Mayor
- Se anexa oficio de respuesta CZM/JURÍDICO/044/2024 del área de Jurídico

Sin más por el momento y agradeciendo sus atenciones quedo de usted como su más atenta y segura servidora.

• ATENTAMENTE

"POR UNA TRANSFORMACIÓN CORTÉS"

ING. MARIA SELENE ANTONIO DE LOS SANTOS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL H. AYUNTAMIENTO DE CAMERINO Z. MENDOZA



C.C.C.P. ARCHIVO

Av. Miguel Hidalgo S/N Esquina Francisco I. Madero, Col. Centro C.P. 94740
Tels: 272 72 670 35



H. AYUNTAMIENTO DE
**CAMERINO
Z. MENDOZA**
2022-2025



UT/CZM/SIP/223/2024

CAMERINO Z. MENDOZA, VER., A 06 DE AGOSTO DEL 2024.
ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACIÓN PÚBLICA 300543524000041

LIC. GERARDO MARTINEZ MONTESINOS
OFICIAL MAYOR DEL H. AYUNTAMIENTO DE CAMERINO Z. MENDOZA

PRESENTE:

Con fundamento en lo dispuesto en el título séptimo, capítulo I, artículos 121 al 140 de la **Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública**; artículos 4, 5, 6, 7 y 8 del capítulo II de la **Ley Número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, que establecen los procedimientos para el acceso a la información, y con el objetivo de fomentar la cultura de transparencia en nuestra sociedad; la que suscribe Ing. María Selene Antonio de los Santos, Titular de la Unidad de Transparencia del H. Ayuntamiento de Camerino Z. Mendoza, le solicito la siguiente información correspondiente a la unidad administrativa a su cargo:

En el ejercicio al Derecho a la información solicito conocer la cantidad de conflictos laborales que registra este ayuntamiento.

¿Cuántos corresponden a la actual administración?

¿Cuáles fueron los motivos o conceptos reclamados?

¿A qué áreas, departamento, direcciones corresponden los trabajadores que libran estos conflictos laborales?

¿Cuántos corresponden a la anterior administración?

¿Cuánto ha erogado en laudos laborales la actual administración?

¿Cuántos laudos quedan pendientes y cuál es el monto estimado?

¿En qué instancia se llevaron o se llevan a cabo los conflictos o controversias laborales?





**H. AYUNTAMIENTO DE
CAMERINO
Z. MENDOZA
2022-2025**




Dicha información se pide sea entregada en un plazo no mayor a **5 días hábiles a partir de la entrega de este oficio**, de forma impresa y digital. Lo anterior para dar respuesta a la solicitud de información que llegó a la Unidad de Transparencia el día 16 de julio del 2024, mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, con número de folio 300543524000041.

ATENTAMENTE

"POR UNA TRANSFORMACIÓN CORTES"



H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
UNIDAD DE
TRANSPARENCIA
2022-2025
CAMERINO Z. MENDOZA


ING. MARIA SELENE ANTONIO DE LOS SANTOS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL H. AYUNTAMIENTO DE CAMERINO Z. MENDOZA

C.C.P. ARCHIVO



**H. AYUNTAMIENTO DE
CAMERINO
Z. MENDOZA
2022-2025**



**CAMERINO Z. MENDOZA A 12 DE AGOSTO DEL 2024
OFICIO CZM/OM/GMM/2024/0172
ASUNTO. CONTESTACION A OFICIO UT/CZM/SIP/223/2024**

**ING. MARIA SELENE ANTONIO DE LOS SANTOS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE CAMERINO Z. MENDOZA
P R E S E N T E.**

EL QUE SUSCRIBE LIC. GERARDO MARTÍNEZ MONTESINOS, EN MI CARÁCTER DE OFICIAL MAYOR DEL PRESENTE H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL, ME DIRIJO A USTED CON EL DEBIDO RESPETO PARA DAR RESPUESTA AL OFICIO QUE AL RUBRO SE INDICA, MANIFESTANDO LO SIGUIENTE:

QUE LA SOLICITA CON EL NÚMERO DE OFICIO INDICADO, Y QUE, MEDIANTE LA PETICIÓN DE LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA, CON NÚMERO DE FOLIO 300543524000041, HAGO RESPUESTA A LAS PREGUNTAS SOLICITADAS (ANEXO COPIA DE SOLICITUD):

En el ejercicio al Derecho a la información solicito conocer la cantidad de conflictos labores que registra este ayuntamiento.

¿Cuántos corresponden a la actual administración?

¿Cuáles fueron los motivos o conceptos reclamados?

¿A qué áreas, departamento, direcciones corresponde los trabajadores que libran estos conflictos laborales?

¿Cuántos corresponden a la anterior administración?

¿Cuánto ha erogado en laudos laborales la actual administración?

¿Cuántos laudos quedan pendientes y cuál es el monto estimado?

¿En qué instancia se llevaron o se llevan a cabo los conflictos o controversias laborales?

R.- RESPECTO A TODA SU SOLICITUD, LE INFORMO A USTED QUE DESPUÉS DE REALIZAR UNA BÚSQUEDA EXHAUSTIVA EN EL ÁREA QUE REPRESENTO DIGNAMENTE, NO SE ENCONTRÓ INFORMACIÓN SOBRE LOS PROCESOS LABORALES PROMOVIDOS, POR LO QUE EN LA MISMA DEBE OBRAR, EN LOS REGISTROS DE LA SINDICATURA O DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO MUNICIPAL, AL SER LAS ÁREAS QUE REPRESENTAN LEGALMENTE A ESTE H. AYUNTAMIENTO.

SIN EMBARGO, DICHA INFORMACIÓN PUDIERA SER CONSULTADA EN LA PAGINA OFICIAL DEL H. AYUNTAMIENTO, EN EL APARTADO DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA.

ANEXO LINK CORRESPONDIENTE:

<https://www.transparencia.mendoza.gob.mx/transparencia-2022-2025/>

Pág. 1



H. AYUNTAMIENTO DE
**CAMERINO
Z. MENDOZA**
2022-2025



DANDO POR CONTESTADA TODA SU SOLICITUD, ME DESPIDO NO SIN ANTES
ENVIARLE UN CORDIAL SALUDO QUEDANDO AL PENDIENTE SU MÁS ATENTO SERVIDOR.

ATENTAMENTE

LIC. GERARDO MARTÍNEZ MONTES
OFICIAL MAYOR



C.C.P. ARCHIVO OFICIALÍA MAYOR



H. AYUNTAMIENTO DE
**CAMERINO
Z. MENDOZA**
2022-2025



UT/CZM/SIP/224/2024

CAMERINO Z. MENDOZA, VER., A 13 DE AGOSTO DEL 2024.
ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACIÓN PÚBLICA 300543524000041

LIC. ANGÉLICA RIVERA JUÁREZ

JURIDICO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE CAMERINO Z. MENDOZA

PRESENTE:

Con fundamento en lo dispuesto en el título séptimo, capítulo I, artículos 121 al 140 de la **Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública**; artículos 4, 5, 6, 7 y 8 del capítulo II de la **Ley Número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, que establecen los procedimientos para el acceso a la información, y con el objetivo de fomentar la cultura de transparencia en nuestra sociedad; la que suscribe Ing. María Selene Antonio de los Santos, Titular de la Unidad de Transparencia del H. Ayuntamiento de Camerino Z. Mendoza, le solicito la siguiente información correspondiente a la unidad administrativa a su cargo:

En el ejercicio al Derecho a la información solicito conocer la cantidad de conflictos laborales que registra este ayuntamiento.

¿Cuántos corresponden a la actual administración?

¿Cuáles fueron los motivos o conceptos reclamados?

¿A qué áreas, departamento, direcciones corresponden los trabajadores que libran estos conflictos laborales?

¿Cuántos corresponden a la anterior administración?

¿Cuánto ha erogado en laudos laborales la actual administración?

¿Cuántos laudos quedan pendientes y cuál es el monto estimado?

¿En qué instancia se llevaron o se llevan a cabo los conflictos o controversias laborales?



H. AYUNTAMIENTO DE
**CAMERINO
Z. MENDOZA**
2022-2025




Dicha información se pide sea entregada en un plazo no mayor a **4 días hábiles a partir de la entrega de este oficio**, de forma impresa y digital. Lo anterior para dar respuesta a la solicitud de información que llegó a la Unidad de Transparencia el día 16 de julio del 2024, mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, con número de folio 300543524000041.

ATENTAMENTE

"POR UNA TRANSFORMACIÓN CORTÉS"



H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
UNIDAD DE
TRANSPARENCIA
2022-2025
CAMERINO Z. MENDOZA


ING. MARIA SELENE ANTONIO DE LOS SANTOS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL H. AYUNTAMIENTO DE CAMERINO Z. MENDOZA



C.C.P. ARCHIVO



H. AYUNTAMIENTO DE
**CAMERINO
Z. MENDOZA**
2022-2025

MENDOZA

13 AGO. 2024

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
RECIBIDO



Oficio: CZM/JURÍDICO/044/2024

Camerino Z. Mendoza, Ver., 13 de agosto de 2024

ASUNTO: SE CONTESTA SOLICITUD DE INFORMACIÓN

ING. MARÍA SELENE ANTONIO DE LOS SANTOS

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE CAMERINO Z. MENDOZA

P R E S E N T E:

Quien suscribe, Lic. Angelica Rivera Juárez, Asesor Jurídico del H. Ayuntamiento, refiero a su atenta solicitud signada mediante el oficio número *UT/CZM/SIP/224/2024* de esta misma fecha y en cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 11 fracción XVI y 143 de la LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, después de haber realizado una búsqueda exhaustiva dentro de los archivos que conforman el área que represento y sobre los puntos:

*..." En el ejercicio al Derecho a la información solicito conocer la cantidad de conflictos laborales que registra este ayuntamiento.
¿Cuántos corresponden a la actual administración?
¿Cuáles fueron los motivos o conceptos reclamados?
¿A qué áreas, departamento, direcciones corresponden los trabajadores que libran estos conflictos laborales?
¿Cuántos corresponden a la anterior administración?
¿Cuánto ha erogado en laudos laborales la actual administración?
¿Cuántos laudos quedan pendientes y cuál es el monto estimado?
¿En qué instancia se llevaron o se llevan a cabo los conflictos o controversias laborales?" ...*

Me permito informar a usted sobre el primer punto, se tiene registro de dos conflictos.

Para el caso de la segunda pregunta, se señala que ambos corresponden a la actual administración.

Respecto a la tercera cuestión, se originaron por motivos administrativos.

Sobre el punto cuatro, refiero que se tiene conocimiento correspondieron a las áreas de Biblioteca y Registro Civil.

Del punto cinco, no corresponden a la anterior administración.

Referente al sexto punto, no se tiene la cantidad exacta del monto.



H. AYUNTAMIENTO DE
**CAMERINO
Z. MENDOZA**
2022-2025



En respuesta al séptimo punto, le informo que no quedan pendientes.
Para el último caso, le comunico que se realizaron por la Contraloría
a través del área de investigación y substanciación.

Sin otro particular, me suscribo a sus órdenes.

"POR UNA TRANSFORMACIÓN CORTÉS"

H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL

JURIDICO

LIC. ANGÉLICA RIVERA JUÁREZ

ASESOR JURÍDICO DEL H. AYUNTAMIENTO DE CAMERINO Z. MENDOZA

2022-2025
CAMERINO Z. MENDOZA,
VER.